CFE Generación III, EPS



Subgerencia de Producción Termoeléctrica Baja California Sur Centrales Baja California Sur

Concurso Abierto Simplificado Nacional No. CFE-0611-CSSAN-0014-2024

CONVOCATORIA

La Paz, Baja California Sur, a 15 de abril de 2024.

Con fundamento en el Artículo 79 de la Ley de Comisión Federal de Electricidad, en las disposiciones 2, fracción II, inciso i), 30 fracción II, inciso a), 31, 33 fracción VII, 37, 38 y 55 fracción III y IV, de las Disposiciones Generales en Materia de adquisiciones, arrendamientos, contratación de servicios y ejecución de obras de la Comisión Federal de Electricidad y sus Empresas Productivas Subsidiarias (en lo sucesivo Disposiciones Generales):

Se convoca a todos los interesados en participar en el Concurso Abierto Simplificado Nacional Electrónico No. CFE-0611-CSSAN-0014-2024, para la contratación del: SERVICIO DE RENTA DE PLATAFORMA Y GRÚA ARTICULADA PARA EL MANTENIMIENTO MAYOR DE LAS UNIDADES 1, 2 y 3 DE LA CENTRAL DE COMBUSTIÓN INTERNA BAJA CALIFORNIA SUR. El Pliego de Requisitos se podrá obtener en la siguiente liga https://msc.cfe.mx. Este procedimiento de contratación se llevará a cabo de manera electrónica. Se hace del conocimiento de los concursantes que los Lineamientos de actuación del Micrositio de Concursos se encuentran disponibles en el Pliego de Requisitos, como Anexo 16.

El siguiente calendario describe las etapas del procedimiento, así como la fecha, hora y lugar de las actividades:

Actividad	Fecha	Lugar
Disponibilidad del pliego de requisitos en el Micrositio de Concursos de CFE.	15 de abril de 2024	A través del Micrositio de Concursos de la CFE
Límite para la presentación de ofertas de los concursantes e información requerida.	19 de abril de 2024 a las 07:30 hrs.	A través del Micrositio de Concursos de la CFE
Apertura de ofertas técnicas.	19 de abril de 2024 a las 08:00 hrs.	A través del Micrositio de Concursos de la CFE y en la Oficina de Compras de la CCI Baja California Sur, Ubicada en: km 7.5 Libramiento Norte Santiago Oceguera Gutiérrez, Zona Industrial, C.P. 23000, La Paz, B.C.S.
Resultado técnico y apertura de ofertas económicas.	22 de abril de 2024 a las 13:00 hrs.	A través del Micrositio de Concursos de la CFE y en la Oficina de Compras de la CCI Baja California Sur, Ubicada en: km 7.5 Libramiento Norte Santiago Oceguera Gutiérrez, Zona Industrial, C.P. 23000, La Paz, B.C.S.
Fallo.	23 de abril de 2024 a las 13:00 hrs.	A través del Micrositio de Concursos de la CFE y en la Oficina de Compras de la CCI Baja California Sur, Ubicada en: km 7.5 Libramiento Norte Santiago Oceguera Gutiérrez, Zona Industrial, C.P. 23000, La Paz, B.C.S.
Firma del Contrato.	02 de mayo de 2024 de las 07:00 a las 15:00 hrs.	En la Oficina de Compras de la CCI Baja California Sur, Ubicada en: km 7.5 Libramiento Norte Santiago Oceguera Gutiérrez, Zona Industrial, C.P. 23000, La Paz, B.C.S.
Límite para entrega de fianza de cumplimiento y calidad.	14 de mayo de 2024 de las 07:00 a las 15:00 hrs.	En la Oficina de Compras de la CCI Baja California Sur, Ubicada en: km 7.5 Libramiento Norte Santiago Oceguera Gutiérrez, Zona Industrial, C.P. 23000, La Paz, B.C.S.

Pueden participar las personas físicas y morales, **nacionales** que cumplan con los requerimientos indicados en el Pliego de Requisitos.

CFE Generación III, EPS



Subgerencia de Producción Termoeléctrica Baja California Sur Centrales Baja California Sur

Concurso Abierto Simplificado Nacional No. CFE-0611-CSSAN-0014-2024

El Área Contratante que publica la presente convocatoria es: La Oficina de Compras de la Central de Combustión Interna Baja California Sur de la Subárea CT Punta Prieta II, con clave 0611, cuyo personal de contacto es el C.P. Luis Francisco Valdivia Bastida con Clave de Agente Contratante I No. A161103, con domicilio en km 7.5 Libramiento Norte Santiago Oceguera Gutiérrez, Zona Industrial, C.P. 23000, La Paz, Baja California Sur, Tels.: (612) 175 1450 Ext. 77511 y Ext. 77564, y correos electrónicos institucionales: luis.valdiviab@cfe.mx.

Oficina de Compras: **Luis Francisco Valdivia Bastida**Clave de Agente Contratante I: A161103